
倉敷市屋内水泳センター閉館予定のお知らせ 

 

倉敷市屋内水泳センターは、昭和５６年に県営プールとして開館以来、４０年以上の

長きにわたり、倉敷市のスポーツ振興の拠点施設の１つとして、皆様に御利用いただいて 

まいりましたが、この度、老朽化により、令和８年３月３１日（火）をもって閉館 

させていただくこととなりました。 

 

屋内温水プールである当センターは、高温多湿の室内環境に加え、水質管理のための

塩素使用により、コンクリートの浮きや割れ、塗装の剥離、鉄骨の発錆等、老朽化が 

散見され、近年は漏水や故障が頻繁に発生し、その都度、応急的な補修で対応してまいり 

ましたが、昨年度からは、さらに大規模な雨漏りが発生する状況となりました。  

令和５年７月には、防水の緊急修繕を行ったところですが、耐用年数は２年程度と 

されています。このような老朽化に伴う現状に鑑みて、やむを得ず、当センターを 

令和８年３月３１日（火）で閉館することとさせていただきます。 

（ただし、老朽化の進行具合によって、利用者の皆様の安全を確保するため、閉館日を

早めることがあります。） 

 

御利用いただいている皆様には、大変に御不便をおかけすることとなり、市といたし

ましては、誠に心苦しい思いではありますが、何卒御理解を賜りますようお願いいたし

ます。 

 

なお、当センターは、市の中核的な運動公園である水島緑地福田公園に新たに建設する 

予定の屋内プールに集約することとしており、現在、準備を進めているところです。 

皆様に安心して御利用いただける施設を目指してまいりますので、新たな屋内プールが 

完成するまで、今しばらくお時間を頂戴したいと存じます。 

 

長年の御愛顧に心から感謝を申し上げますとともに、どうぞ御理解のほど、よろしく

お願い申し上げます。 

 

倉敷市スポーツ振興課 

（連絡先：086-426-3855） 


